
Desítky nadšenců do 
sportů s raketou v ruce  
se v Praze utkaly  
v turnaji zařazeném 
do světové série.

ALEŠ POHOŘAL

PRAHA | Celkem 145 hráčů ze  
23 zemí se zúčastnilo praž-
ského turnaje Czech Open 
2013 v racketlonu zařaze-
ného do série World Tour 
2013. Turnaj, který byl loni 
vyhlášen nejlepší soutě-
ží světové série, měl i letos  
v libeňském Sportcentru 
Step vynikající úroveň. 

Připomeňme, že racket-
lon se skládá ze čtyř disci-
plín, a to stolního tenisu, 
tenisu, squashe a badmin-
tonu, takže vyžaduje pořád-
nou fyzičku. 

O podrobnostech ko-
lem soutěže i plánů v dal-
ším pokračování sezony si 
týdeník 5+2 dny povídal 
s předsedou Českého svazu 
racketlonu Svatoplukem 
Rejtharem.

V pražské Libni se hrál světový racketlon

Racketlonové naděje Kristian Kott se Zuzanou Severinovou při stolním tenise. Na snímku ve výře-
zu předseda Českého svazu racketlonu Svatopluk Rejthar. FOTO | 2x FILIP REJTHAR

Využili jste loňského ocenění  
k dalšímu vylepšení turnaje?

Ocenění našeho turnaje 
jako nejlepší soutěže světo-
vé série nás samozřejmě po-
těšilo, a tak jsme letos ne-
chtěli zůstat pozadu. Poučili 
jsme se a dopracovali někte-

ré drobnosti. Opět máme 
velmi kladné ohlasy jak od 
nás, tak i ze zahraničí. 

Hrálo se v sedmi deblových 
a osmi singlových katego- 
riích, naši hráči získali 18 me-
dailí. Spokojenost?

To určitě. A nejen s vý-
sledky, potěšila i vysoká 
účast českých hráčů. Po-
kud bych měl hodnotit nej-
větší úspěch, pak je to urči-
tě stříbrná medaile Zuzany 
Kubáňové v elitní katego-
rii ženských dvouher, kde 

byla lepší pouze Němka  
Zeoliová. Naše nejlepší hráč-
ka přidala ještě další stříbr-
nou medaili spolu se svým 
tradičním partnerem Chris-
tophem Krennem v soutěži 
elitních mixů. Zlaté medai-
le vybojovali Josef Gurlich 
v seniorských deblech (55+) 
se Slovákem Lubomírem 
Budínským, Věra Kottová  
v kategorii ženy B, Tomáš 
Jirouch v kategorii muži C  
a stejný hráč s Pavlem Por-
tem vyhráli mužské debly B.

Pra ž s ko u  s o u tě ž  m á m e 
tedy za sebou, série turnajů 
World Tour ale pokračuje… 

Nejbližší turnaj je v Bu-
dapešti od 3. do 5. května. 
Naše výprava bude dese-
tičlenná. Hodnocení série 
je podobné jako u tenistů, 
takže je potřeba se soutěží 
účastnit a obhajovat body. 
Věřím, že nějakou medaili 
přivezeme. Letos nás čeká 
ještě dalších osm turnajů, na 
konci listopadu pak MS sin-
glů v Curychu. Debly a týmy 
mají vlastní mistrovství  
v červenci v Nizozemsku.

25. dubna 2013 Sport Praha | 45


